18. Wahlperiode



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitteilung

Die 28. Sitzung des Ausschusses für Recht und Verbraucherschutz findet statt am Montag, dem 13. Oktober 2014, 13:00 Uhr Berlin, Paul-Löbe-Haus, Saal 2.600 Berlin, den 6. Oktober 2014

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32430 Fax: +49 30 227-36081

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30303 Fax: +49 30 227-36346

Tagesordnung - Öffentliche Anhörung

Tagesordnungspunkt

Gesetzentwurf der Fraktionen der CDU/CSU und SPD

Entwurf eines ... Gesetzes zur Änderung des Strafgesetzbuches - Umsetzung europäischer Vorgaben zum Sexualstrafrecht

BT-Drucksache 18/2601

Federführend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss Innenausschuss

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend

Ausschuss für Gesundheit

Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und

Entwicklung

Ausschuss Digitale Agenda

Berichterstatter/in:

Abg. Alexander Hoffmann [CDU/CSU]

Abg. Dr. Johannes Fechner [SPD]

Abg. Dirk Wiese [SPD]

Abg. Halina Wawzyniak [DIE LINKE.]

Abg. Katja Keul [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Renate Künast, MdB Vorsitzende

18. Wahlperiode Seite 1 von 2



Liste der Sachverständigen

Öffentliche Anhörung am Montag, 13. Oktober 2014, 13.00 Uhr

Stand: 6. Oktober 2014

1. Birgit Cirullies

Staatsanwaltschaft Dortmund Leitende Oberstaatsanwältin

2. Dr. Rüdiger Deckers

Deutscher Anwaltverein e. V., Berlin Mitglied im Strafrechtsausschuss Rechtsanwalt

3. Prof. Dr. Jörg Eisele

Eberhard Karls Universität Tübingen Juristische Fakultät Lehrstuhl für Deutsches und Europäisches Straf- und Strafprozessrecht, Wirtschaftsstrafrecht und Computerstrafrecht

4. Rainer Franosch

Generalstaatsanwaltschaft Frankfurt am Main Zentralstelle zur Bekämpfung der Internetkriminalität Oberstaatsanwalt

5. Robert Grain

Richter am Amtsgericht München

6. Prof. Dr. Tatjana Hörnle

Humboldt-Universität zu Berlin Juristische Fakultät Lehrstuhl für Strafrecht, Strafprozessrecht, Rechtsphilosophie und Rechtsvergleichung

7. Dr. Heinz Kindler

DJI München

Deutsches Jugendinstitut e. V.